Rua do Comércio, 1304 – Centro – 89.872-000 – Modelo – SC – Fone: (49) 3365-3137     Fls. 1/1
www.modelo.sc.gov.br

 Estado de Santa Catarina

 MUNICÍPIO DE MODELO   CNPJ:83.021.832/0001-11

  PORTARIA Nº 219/2023, DE 26 DE OUTUBRO 2023.

“DESIGNA O SERVIDOR(AR) PÚBLICO MUNICIPAL LUAN MURARI, CRMV
12470/SC PARA ATUAR COMO VETERINÁRIO RESPONSÁVEL PELO
SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL - SIM JUNTO AO MUNICÍPIO DE
MODELO  E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”.

DIRCEU SILVEIRA, Prefeito Municipal de Modelo, Estado de Santa Catarina, no
uso das atribuições legais, em especial conforme Lei Orgânica Municipal;

CONSIDERANDO o ajustamento do quadro de pessoal às necessidades do serviço
público.
CONSIDERANDO a Lei Municipal N. 1.473/2001;
CONSIDERANDO a qualificação do servidor e carga horária do servidor.

        RESOLVE:

Art. 1º - Fica designado o Servidor Público Municipal LUAN MURARI, para atuar
como Médico Veterinário responsável pelo Serviço de Inspeção Municipal – SIM, no Município de
Modelo (SC).

Parágrafo Único – A carga horária do Servidor no Serviço de Inspeção Municipal –

SIM será de 10 (dez) horas semanais.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Modelo (SC), aos 26 de outubro de 2023.

DIRCEU SILVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

                               Registrado e publicado:

CLEBER EBERHART
Secretário de Administração e Fazenda